
نماهنگ لگویی گروه‌های جهادی
این روزها نماهنگی لگویی تولید شده که خرابی‌های مدرسه میناب، دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها را به تصویر 
می‌کشد و گروه‌های جهادی در حال بازسازی آنها هستند؛ گروه‌هایی که در کنار مردم‌، با همدلی و اولویت به 

بازگشت آرامش به بازسازی ویرانی‌ها کمک می‌کنند.

روضه بی‌صدا
در پنجمین رویداد نقاشی و خط‌نگاره‌های عاشورایی بیش از ۱۰۰هنرمند در بلدیه تهران آثار خود را با مفاهیم 
عاشورایی، ایثار و شهادت و شهدای جنگ تحمیلی ســوم بر تیغه‌های نمادین عزای سالار شهیدان به تصویر 

کشیدند تا پایتخت را مزین به نشان عاشقی کنند و روضه‌ای بی‌صدا سر دهند.
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افقی:
1- دیاگرام- مــاده اصلی نمک- 

درجه حرارت
2- جدول محاســبات نجومی- 
ملال‌آور- نوعی شیرینی اسپانیایی

3- دیار رئیســعلی- ستارگان- 
جهان دیگر

4- نوعــی بیماری چشــمی- 
نمایشنامه معروف شکسپیر

5- ضمیر اول- از ســوغاتی‌های 
زوار اماکن متبرکه- واحدی برای 

اندازه‌گیری زاویه
6- بیــان نیکی‌های کســی در 
 غیاب او- دارای جنبه غیرمادی- 

نیم‌ساعت!
7- ســقف فرو ریخته- ناسزاگو- 

کاریز
8- اتومبیــل آلمانــی- واحــد 
اندازه‌گیــری ســطح- از افعال 

اسنادی
9- پارچــه ابریشــمی رنگین- 
ستاره- اداره تدارکات کارمندان 

ارتش
10- مخفــف اگــر- هدیــه 
چهره‌گشایی عروس- چشم‌انداز 

مغازه
11- قند نیشکر- مرطوب- صوت 

شگفتی
12- دعا به درگاه خدا- از ارزهای 

دیجیتال
13- ریسیدن- شریک زندگی- در 

هم ریخته
14- زدودن، پــاک کــردن- از 
نام‌های رســول اکــرم)ص( در 

قرآن- آماس
15- سنگین‌ترین حیوان- مناسب 
تشریفات- شــعری که در وصف 

بهار سروده شود
  

عمودی:
1- پیش- گداخته شده- قهوه تلخ

2- نویسنده نامدار ادبیات چک و 
خالق رمان بار هستی- زمستان

3- الزام- دومین شیوه معماری 
ایران پــس از اســام- نظارت و 

مراقبت
4- محل مناسب برای شنا کردن- 

حاصل تأثیر چند عامل
5- گلی آپارتمانی- پشــت سر- 

مذکر
6- فرمان اتومبیل- رسوب‌های 
به جامانده از جریان آب در بستر 

رودخانه- پاکیزه
7- بعضی اوقات- حلال نیست- 

بوی خوش
8- یک حرف و ســه حــرف- از 
اماکن دیدنی و گردشگری سنندج 
بازمانده از دوره قاجار- شمشــیر 

دفاعی ژاپنی
9- مقام و مرتبه- خوشگذرانی- 

‌ماه سوم میلادی
10- نبرد ارتش آلمان و نیروهای 

متفقین در جریان جنگ جهانی اول- سردی- 
تیر پیکاندار

11- قسمتی از پا- ماجرا- سوبسید
12- پدر و مادر- کشور جنگل‌های کاج

13- از طرح‌های شناخته شده فرش دستباف 
ایرانی- ناقص- فراوانی

14- جــان دارد و جــان شــیرین خــوش 
اســت- دانش مطالعه روابط کمی در مواد و 

واکنش‌های شیمیایی
15- جداکردن چیزی از یک حکم کلی- تخم 

گیاه- جملگی
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فاطمه عباسی| روزنامه نگار| صدای سوت آغاز بازی که به گوش می‌رسد، فقط داستان کی توپ و دو دروازه نیست؛ حکایت کی ملت است که با تمام تاریخ، طبیعت 
و حماسه‌هایش به میدان آمده. جام جهانی ۲۰۲۶ برای ایران، تنها کی تورنمنت ورزشی نیست، کی نگارخانه جهانی است؛ ویترینی که در آن هر فریم، هر حرکت 
و هر نماد، برگی از شناسنامه این سرزمین کهن را به چشم میلیاردها بیننده می‌آورد. از ستون‌های شکوهمند پارسه که با جادوی فناوری در مراسم افتتاحیه قد 

برافراشتند تا داغ ۱۶۸ لاله پرپر میناب که بر سینه بازیکنان حک شده، ایران این‌بار روایتی عمیق‌تر از فوتبال را به جهان عرضه میک‌ند.

جهان، تماشاگر شکوه ایران
جام جهانی ۲۰۲۶ به ویترینی برای نمایش تاریخ، طبیعت و حماسه‌های فراموش‌نشدنی ایران تبدیل شده است

میناب ۱۶۸؛ حماسه‌ای که فراموش نمی‌شود

شاید کوچ‌کترین نماد روی لباس بازیکنان، سنگین‌ترین بار معنایی را به دوش میک‌شد. هشتگ  

168#  ادای احترام‌  به ۱۶۸ دانش‌آموز شهیدی است که در مدرسه شجره طیبه میناب، قربانی 

جنگ شدند. این شماره، تنها کی عدد نیست؛ بلکه سند کی جنایت و یادآور مظلومیت خونین 

است. تیم ملی با این عنوان به میدان رفته تا صدای این دانش‌آموزان باشد و به جهان نشان دهد 

که در پس هیاهوی جنگ، چه جان‌های بی‌گناهی پرپر می‌شوند. این نماد، فریاد مظلومیت ایران 

و یادآور چهره ظالم دشمن در تاریخ است.

تخت جمشید؛ شکوه یک تمدن در افتتاحیه
لحظه‌ای که ماکت غول‌پیکر و بازسازی‌شده تخت جمشید 

با جادوی هوش مصنوعی در مراسم افتتاحیه از میان 
جمعیت عبور کرد، لحظه‌ خیرهک‌ننده‌ای خلق شد که نگاه 

میلیاردها بیننده را به‌خود دوخت. این دیگر کی تصویر دور 
از دسترس نبود، بلکه احضار روح کی تمدن باشکوه بود که 

گویی از دل تاریخ برخاسته و در مدرن‌ترین رویداد جهان 
قدم می‌زد. ستون‌های پارسه این‌بار نه در فارس که در قلب 

استادیوم‌»آزتکا«  قد برافراشتند تا به جهانیان یادآوری 
کنند ریشه این تیم در کدام خاک استوار است.

دماوند؛ استواری ایران بر بام جهان
در کنار عظمت تخت جمشید، ماکت باشکوه کوه دماوند نیز 

چون نمادی از صلابت در فیلمی که توسط هوش مصنوعی 
برای افتتاحیه جام جهانی ساخته شده، از میان جمعیت 

عبور میک‌ند. این نمایش، تنها تصویری از کی قله نبود، بلکه 
تجسم استواری و غرور کی ملت بود که در برابر چشمان 
جهان به حرکت درآمد. دماوند پیام روشنی داشت: تیم 

ملی ایران با الهام از همین پایداری و با آرزوی رسیدن به قله 
افتخار، پا به این میدان بزرگ گذاشته است.

یوز ایرانی؛ سرعت و غیرت روی پیراهن
نقش یوز ایرانی بر پیراهن تیم ملی، فراتر از کی طرح زیباست؛ این نماد 
سرعت، ذکاوت و جنگندگی است. یوزی که با ناملایمات می‌جنگد، درست 
مانند بازیکنانی است که برای سربلندی نام ایران در زمین مسابقه تلاش 
میک‌نند. این نماد زیبا، هم فریاد غیرت ایرانی در زمین بازی است و هم پژواک 
دغدغه‌ای جهانی برای حفاظت از گنجینه‌های طبیعی این سرزمین کهن.

پرچم ایران؛ اتحاد زیر سایه 3رنگ مقدس

پرچم رسمی ایران اسلامی در مراسم افتتاحیه به اهتزاز درآمد. 

این پرچم، نقطه اتصال تمام نمادها بود. رنگ سرخ آن یادآور خون 

شهیدان این کشور در طول تاریخ، رنگ سفیدش نماد صلح‌طلبی 

ملتی باستانی و رنگ سبزش نشانه سرزمینی آباد است و در میان 

آن، کلمه مقدس »الله« که هویت ایران اسلامی را در قلب این نماد 

ملی جای داده و تمام ایرانیان را زیر کی بیرق متحد میک‌ند.

خبرهای خوب در جنگ بد

نزدکی به ایستگاه پایانی گازرسانی
جنگ قطعا اتفاق و رویداد خوبی نیســت؛ اما غالب 
جنگ‌ها بدون اینکه ما بخواهیم اتفاق می‌افتد؛ مثل 
همین جنگ تحمیلی ســوم علیه ایران که آمریکا و 
دار و دســته‌اش راه انداخته‌اند، اما در دل و سایه این 
رویداد بدشــگون نیز‌ گاه اتفاق‌های مثبتی می‌افتد و 
ظرفیت‌هایی آزاد و تحت فشــار جنگ، الماس‌هایی 
ساخته می‌شود. با هم در این روزهای تعلیق و سختی، 
نگاهی به خبرها و رویدادهای خوب جنگ می‌اندازیم.

افزایــش بهــره‌وری/ مصطفی رجبی‌مشهدی، معاون 
برق و انــرژی وزارت نیرو از افزایش متوســط بازده 
نیروگاه‌های کشور به بیش از ۴۰ درصد خبر داد و گفت: 
تکمیل بخش بخار نیروگاه‌های سیکل تریکبی بدون 
مصرف سوخت اضافه، امکان تولید برق بیشتر را فراهم 
کرده و از مهم‌ترین مســیرهای افزایش بهره‌وری در 

صنعت برق به شمار می‌رود.

1

گازرســانی/ هوشنگ صیدالی، مدیر هماهنگی امور 
گازرسانی شرکت ملی گاز ایران با اعلام اینکه فرایند 
گازرسانی در کشور، به‌جز سیســتان و بلوچستان و 
بخش‌هایی از کرمان و هرمــزگان، در دیگر مناطق به 
مرحله نهایی رسیده است، گفت که در دیگر استان‌ها 
گازرســانی به تعداد محدودی از شــهرها و روستاها 
به‌خاطر شرایط سخت کوهستانی و سخت گذربودن، 

در حال بررسی است.‌

3

درناهــای کاغــذی مینــاب/ تصویر کوله مدرســه 
 شهدای دانش‌آموزان دبســتان شجره طیبه میناب با

5 هزار درنای کاغذی به یاد امیدهــا و آرزوهای این 
کودکان دیروز توسط بیش از ۲۰۰ دانش‌آموز دختر و پسر 
مقطع ابتدایی مشهد در دبستان شهید فهمیده این شهر 
ساخته و چینش شد تا عمق جنایت آمریکا و معصومیت 

این کودکان از دست رفته، به جهانیان نشان داده شود.

7

حال خــوب دریاچــه/ جشنواره »حال خوب دریاچه 
ارومیه« در حالی برگزار شد که استقبال قابل توجه مردم 
و گردشگران نشان داد عشق و امید شهروندان به احیای 

نگین فیروزه‌ای ایران همچنان زنده است.
5

ایــران پاینــده/ در جریــان جنگ تحمیلی ســوم 
3مجموعه ورزشی در تهران تخریب شد و 35مجموعه 
ورزشــی آســیب دید. یکی از آنها مجموعه ورزشی 
شهید اســماعیلی بود. اما دیروز در زمین چمن این 
ورزشگاه، دیدار فوتبالی دوستانه بین تیم‌های منتخب 
پیشکسوتان پرســپولیس و استقلال و اصحاب هنر و 
رسانه برپا شد تا به دشمن بگوییم ایران همیشه زنده 

و پاینده است.‌

2

والیبــال زنــان/ البته که تیم والیبال مردان در  رقابتی 
سخت از برزیل و بلغارستان شکست خورد، اما تیم ملی 
والیبال زنان ایران در آخرین روز مرحله مقدماتی جام 
والیبال زنان آسیا برابر هنگک‌نگ به میدان رفت و با 

نتیجه  ۳ بر صفر این تیم را شکست داد.‌
4

هوشمندسازی مدارس / به تازگی علیرضا کاظمی، 
وزیر آموزش و پرورش گفت: آموزش مهم‌ترین مسیر 
تحقق عدالت آموزشی و توانمندسازی اقشار محروم 
است و در همین راستا تفاهمنامه‌ای با بنیاد مستضعفان 
برای هوشمندسازی بیش از ۵ هزار مدرسه در کشور 

منعقد شده است.

6


